
Ref.: Expte. N° 11-09-57368 

VISTA: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Facultad de Ciencias Económicas 
Córdoba, 1 '5 de mayo de 2009 

La nota presentada por el señor Director del Instituto de Estadísti ca y 
Demografía, por la que solicita autorización para que dicho Instituto participe en 
la presentación de propuestas económicas para proveer el servicio técnico sobre 
"Investigación mediante encuesta telefónica sobre cuestiones referidas a la 
demanda de personal y servicios de capacitación profesional de parte de peq ueñas 
y medianas Empresas" ; 

V CONSIDERANDO: 
Que el Instituto de referencia ha sido invitado en nombre de 

Italia Lavoro, por la Coordinatrice ITES Argentina, Adriana Bernardotti, quien 
ha efectuado pedido de propuestas a un grupo acotado de Consultores; 

Que, asimismo, consigna que los resultados del trabajo 
servirán de apoyo a las actividades del Proyecto "Ocupación y desarrollo de las 
comunidades italianas en el exterior" (ITES); por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
RESUELVE: 

Art. 1".- Autorizar al Instituto de Estadística y Demografía a participar en la 
presentación de propuestas económicas para proveer el servicio técnico sobre 
"1 nvestigación mediante encuesta telefónica sobre cuestiones referidas a la 
demanda de personal y servicios de capacitación profesional de parte de peq uetias 
y medianas Empresas", conforme la invitación recibida por la Cordinatrice ITES 
Argentina, Italia Lavoro, Adriana Bernardotti. 

Art. 2°.- Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN DECANAL No 2 b5 /2009 


